
Приказ 

по МБОУ СОШ д. Мулдакаево 
 

        № 115                                                                                от 03.11.2020 г. 
 

«О переходе  на  обучение  с  применением  дистанционных 

Образовательных технологий и форм электронного обучения 

в  условиях короновирусной инфекции » 
 

На основании внесенных изменений от 2 марта 2020 года  № УГ-485 в Указ 

Главы  Республики Башкортостан  от 18 марта 2020 г. № УГ-111 «О введении 

режима  «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан 

в связи с угрозой распространения в РБ новой короновирусной инфекции», с 

целью недопущения распространения инфекционного заболевания, 
 

приказываю: 
 

1. Сохранить очное обучение  обучающихся 1-5 классов. 

1. Перевести  обучающихся  6-10 классов на освоение  образовательных 

программ основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

период с 9 по 20 ноября 2020 г. 

2. Классным руководителям 6-10 классов: 

– довести до сведения родителей (законных представителей)  и обучающихся 

информацию о переходе на дистанционное обучение с 9 по 20 ноября 2020 г.; 

– обеспечить обратную связь в дистанционном формате с обучающимися 

класса и их родителями (законными представителями); 

-провести в   дистанционном формате разъяснительную работу с обучаю-

щимися и их родителями  (законными представителями) о том, что переход 

на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной 

учебной работы и текущего контроля успеваемости; 

- осуществлять ежедневный мониторинг  фактического участия обучающих-

ся класса в образовательном процессе  с применением электронного обуче-

ния, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни 

временно не участвует в образовательном процессе. 

4. Обеспечить педагогов  необходимой компьютерной техникой для  

организации образовательного  процесса  с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий в период с 9 по 20 

ноября 2020 г. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор школы:                         Г.А. Абубакирова 


